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Den 26 september publicerades remissen för manual NollCO2 2.0 på SGBC:s hemsida. 
Fram till den 7 november fanns möjlighet att lämna remissvar. Detta dokument 
beskriver övergripande de remissynpunkter som inkommit samt hur SGBC tagit hand 
om remissvaren. Manual NollCO2 2.0 lanserades den 12 december 2024.

 

Sammanlagt lämnade 16 remissinstanser remissvar. Bland de 16 remissinstanserna 
fanns det bland annat tekniska konsulter, branschorganisationer, fastighetsbolag och 
olika branschorganisationer. Se tabell nedan. 

 Remissinstans Aktör 
1 Bengt Dahlgren Göteborg AB Tekniska konsulter 
2 Energiföretagen Sverige Branschorganisation 
3 Riksbyggen Fastighetsägare 
4 WSP Tekniska konsulter 
5 Svenskt trä Branschorganisation 
6 BIM & LCA Solutions AB Digital leverantör 
7 Wihlborgs Fastigheter AB Fastighetsägare 
8 Samhällsbyggarna Branschorganisation 
9 Göteborg Energi Energibolag 

10 NCC Byggentreprenör 
11 Peab Sverige AB Byggentreprenör 
12 Act Management Tekniska konsulter 
13 PE Teknik & Arkitektur Tekniska konsulter 
14 Plant Digital leverantör 
15 Svenska PEFC Certifiering av skogsbruk 
16 Plockhugget AB Certifiering av skogsbruk 

 

Remissinstanserna lämnade totalt 152 synpunkter fördelat enligt tabell nedan.  

Manualens indelning i kapitel Antal synpunkter (st) 
Metodik 54 
Indikator 1 - Bascertifiering 7 
Indikator 2 – LCA-beräkning 
 

53 
Indikator 3 – Balanserande åtgärder 38 
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Samtliga inkomna remissynpunkter har behandlats av SGBC. En utgångspunkt för 
arbetet med de inkomna remissynpunkterna har varit att i största möjliga mån 
utvärdera de inkomna synpunkterna och visa lyhördhet gentemot medlemmar och 
branschen. Samtidigt vet vi att det finns motsättningar i några frågor som NollCO2 
berör, och att vi inte kan gå alla synpunkter till mötes.  

En majoritet av de inkomna synpunkterna har berört en önskan om förtydligande av 
texter och krav. Detta har vi i flertalet fall hörsammat och har i manualen inarbetat 
förklarande texter. 

Flertalet av remissynpunkterna berör metodikdelen samt indikatorn för LCA-
beräkningar. Gällande Indikator 1 har få synpunkter inkommit och för Indikator 3 har 
några synpunkter inkommit, men flertalet synpunkter berör samma åtgärd. 

För LCA-delen där flest synpunkter inkommit, behandlar flertalet kommentarer en 
önskan om förtydligande. Några kommentarer berör en önskan om ökad 
harmonisering av LCA-modulerna mot branschen vilket vi hörsammat och även en 
önskan att bättre förstå framtagandet av baseline för nybyggnad samt ombyggnad 
vilket vi genom kortare texter har förklarat.  

Processen med arbetsgrupper som tillsammans med SGBC arbetat fram 
remissmanualen har fungerat väl. Remissynpunkterna har varit givande för SGBC:s 
del, främst i syfte att få upp ögonen för otydligheter samt i syfte att öka 
harmoniseringen mot branschen. Dock ser vi inte något behov av att arbeta om något 
större segment i manualen, utan manualen känns genomarbetat och vi har gjort vissa 
vägval som vi står fast vid också efter att remissynpunkterna inkommit. 

Totalt har 16 remissinstanser svarat och 152 synpunkter har inkommit. Vi ser väldigt 
positivt att så många har läst och är engagerade i manualen. Både aktörer som arbetar 
aktivt med manualen och även andra aktörer som bevakar vissa sakfrågor.  
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